
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ  

24.08.2023                                                 № 166 

г. Шимановск 

 

Об организации мероприятий, направленных на подготовку 

общеобразовательных организаций Шимановского 

муниципального округа к введению в образовательный процесс 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной 

программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)  

 

В целях введения федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программы обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  (далее - ФАООП YO 

(ИН) в образовательный процесс общеобразовательных организаций 

Шимановского округа и во исполнение приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1026 «Об 

утверждении федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программы обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Руководителям образовательных организаций  Шимановского 

округа разработать:  

1.1. Нормативно–правовые документы (локальные акты) 

регламентирующие обучение детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями); 

1.2. Адаптированные основные общеобразовательные 

программы для обучающихся с умственной отсталостью в 

соответствии с ФАООП YO (ИН);  

1.3. В срок до 1 сентября 2023 года разместить на сайте 

нормативно–правовые документы (локальные акты) 

регламентирующие обучение детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) и адаптированные основные 

общеобразовательные программы для обучающихся с умственной 

отсталостью, в соответствии с ФАООП YO (ИН). 

         2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Начальник  

Управления                                                                   Е.Г. Баранова  

   


